



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2021, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	10,50000	483,00
10	27,00	UN	RODOS DE ESPUMA COM CABO 30CM	12,90000	348,30
14	3,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO PLASTIFICADO DE 60 CM DOBRÁVEL	39,00000	117,00
20	93,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 5	24,50000	2.278,50
21	20,00	PAC	SACO DESCONTAMINADO DE 50 LITROS PARA LIXO HOSPITALAR	90,00000	1.800,00
23	5,00	UN	BRUXA DE VASSOURA T/G	9,80000	49,00
25	12,00	UN	PANO DE PRATO SARJA 45X75 CM	4,50000	54,00
26	55,00	PAC	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES	18,80000	1.034,00
27	50,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	11,00000	550,00
30	5,00	GAL	SABONETE ESPUMA CONCENTRADA 5 LITROS ERVA DOCE	69,90000	349,50
32	26,00	UN	PANO MÁGICO 45X75CM	18,00000	468,00
35	45,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,600 KG TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA E CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	54,90000	2.470,50
38	13,00	GAL	PRODUTO DE LIMPEZA 3 EM 1 5 LITROS	29,90000	388,70
42	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA	90,00000	450,00
43	24,00	FR	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	7,70000	184,80
44	5,00	EMB	EMBALAGEM PARA FREEZER 40X60 COM 1000 UNIDADES.	49,00000	245,00
45	200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	14,50000	2.900,00
46	2,00	UN	MOPO GIRATÓRIO COM ESFREGÃO 360° DE 9 LITROS	70,00000	140,00
47	5,00	FR	LUSTRA MÓVEIS 200 ML LAVANDA	3,90000	19,50
48	8,00	GAL	DESINFETANTE BRUTO 5 LITROS	69,00000	552,00
49	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	85,00000	425,00
50	6,00	GAL	CERA LÍQUIDA VERMELHA 5 LITROS	59,00000	354,00
52	4,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	49,00000	196,00
55	3,00	UN	RODO GRANDE (TIRAR ÁGUA) 100CM, COM CABO	120,00000	360,00
56	2,00	UN	VASSOURÃO PARA LIMPAR FORRO	30,00000	60,00
57	50,00	BLD	LENÇOS UMEDECIDOS COM 400 UNIDADES	16,90000	845,00
59	10,00	GAL	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LITROS	49,90000	499,00
61	7,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS COM 100 UNIDADES	13,90000	97,30



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
67	2,00	UN	MOP LIMPA VIDRO, LIMPEZA PESADA, 2 EM 1, LAVA E SECA, CABO EXTENSÍVEL	75,00000	150,00
69	5,00	UN	VENENO PARA BARATA 300ML	14,00000	70,00
71	15,00	UN	ESPONJA DE AÇO	4,50000	67,50
72	2,00	UN	BALDÃO PLÁSTICO 100 LITROS PARA LIXO	120,00000	240,00
Total dos Produtos					18.245,60

Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - 9722

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES	8,90000	151,30
2	51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS COM 96 ROLOS	64,90000	3.309,90
5	25,00	GAL	DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR ROUPAS)	14,30000	357,50
6	80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	6,99000	559,20
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES	5,49000	208,62
11	100,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO FRASCO 500ML	5,99000	599,00
13	55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	14,50000	797,50
15	60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO	1,99000	119,40
17	15,00	PAR	LUVAS AMARELAS TAMANHO G LATEX NATURAL, REVESTIDO COM FLOCOS DE ALGODAO E FRISOS ANTIDERRAPANTES	2,87000	43,05
18	45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	8,70000	391,50
24	50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM REFIL 06 UNIDADES 28G	8,99000	449,50
28	130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA DIVERSAS 25G	0,89000	115,70
29	10,00	GAL	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA 5 LITROS FRAGÂNCIA DIVERSAS	34,90000	349,00
33	10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM	2,42000	24,20
37	150,00	UN	ALVEJANTE COM CLORO 1 LITRO	2,05000	307,50
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	4,30000	129,00
41	5,00	UN	RODO PASSA CERA 26 X 5 X 2,5CM COM ESPUMA/ESPONJA E COM CABO 1,20M X 22MM	10,90000	54,50
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	3,30000	66,00
54	250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	2,80000	700,00
58	12,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5 LITROS	13,99000	167,88
63	10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS	2,99000	29,90
64	83,00	PAC	LÃ DE AÇO	1,30000	107,90
65	1,00	UN	MOPI TIRA PÓ COM CABO EXTENSÍVEL 30CM	135,00000	135,00
66	1,00	UN	REFIL TIRA PÓ 30 CM	56,00000	56,00
68	2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML	10,90000	21,80
70	10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	2,15000	21,50
Total dos Produtos					9.272,35

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	5,00	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 20 100ML	5,50000	27,50
34	10,00	UN	PANO MÁGICO 28X38CM	5,90000	59,00
Total dos Produtos					86,50

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA - ATACADO E DISTRIBUIDORA 324 - 9790					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	140,00	FD	PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM	7,57000	1.059,80
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	6,45000	354,75
9	91,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS	8,69000	790,79
12	16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS	3,40000	54,40
16	45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO	6,75000	303,75
22	19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,75000	204,25
31	20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	11,75000	235,00
36	80,00	FR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	1,35000	108,00
39	30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO	7,80000	234,00
51	11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO	7,80000	85,80
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	1,75000	17,50
62	25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml	11,40000	285,00
Total dos Produtos					3.733,04

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 9 de Maio de 2022

LISETE GIARETTA
Presidente da Comissão